



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 г. № 1024-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Министерству финансов Архангельской области (далее – министерство финансов):

1) внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов областного бюджета на 2024 год:

а) по министерству транспорта Архангельской области (далее – министерство транспорта):

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 4 798 882,00 рубля по целевой статье «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области» комплекса процессных мероприятий «Развитие пассажирской инфраструктуры и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Архангельской области», являющегося структурным элементом государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области» (КБК 104 0409 19 Е 01 Э0310 540, рег. класс 20Д000, 24-Т075-0000-00670);

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 47 940 831,18 рубля

по следующим целевым статьям:

«Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области (строительство автомобильного проезда к школе на 860 мест в территориальном округе Майская горка)» (КБК 104 0409 26 Г 6У R5069 522, рег. класс Ф0Д010) – на сумму 43 141 949,18 рубля;

«Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области (строительство автомобильного проезда к школе на 860 мест в территориальном округе Майская горка)» (КБК 104 0409 26 Г 6У R5069 522, рег. класс Ф0Д020) – на сумму 4 798 882,00 рубля;

б) по министерству топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (далее – министерство ТЭК и ЖКХ):

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 300 000 005,54 рубля по направлению расходов «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (реконструкция общественных территорий) (Реконструкция пл. Профсоюзов в г. Архангельске, Архангельская область, город Архангельск, Площадь Профсоюзов)», в том числе:

по КБК 023 0503 26Г6УR5061 522 Ф00010 – на сумму 270 000 000,00 рубля;

по КБК 023 0503 26Г6УR5061 522 Ф00020 – на сумму 30 000 005,54 рубля;

увеличить объем бюджетных ассигнований по следующим направлениям расходов:

«Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (субсидия бюджету городского округа «Город Архангельск» (реализация мероприятий по благоустройству общественной территории “Набережная Соломбалки с обеих сторон, от ул. Советской до просп. Никольского”)» – на сумму 59 762 017,36 рубля, в том числе:

по КБК 023 0503 26Г6УR506Б 523 Ф00010 – на сумму 53 785 814,63 рубля;

по КБК 023 0503 26Г6УR506Б 523 Ф00020 – на сумму 5 976 202,73 рубля;

«Субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного

регулирования тарифов на электрическую энергию, поставляемую покупателям на розничных рынках Архангельской области» (КБК 023 0502 17E01H3510 811 200000) – на сумму 24 023 802,81 рубля;

в) по министерству образования Архангельской области (далее – министерство образования):

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 152 524 717,53 рубля по следующим направлениям расходов:

«Реализация мероприятий по приобретению интерактивных панелей с рельсовыми системами, классной доской (или на мобильных стойках) в комплекте для оснащения общеобразовательных организаций г. Архангельска, г. Северодвинска, г. Новодвинска и Пинежского муниципального округа Архангельской области» (КБК 075 0702 02E0179880 244, рег. класс 200000) – на сумму 128 524 717,53 рубля;

«Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (капитальный ремонт в образовательных организациях, в том числе благоустройство прилегающих территорий, а также приобретение и монтаж оборудования, мебели, средств обучения и воспитания)» – на сумму 24 000 000,00 рубля, в том числе:

по КБК 075 0703 26Г6YR5062 612, рег. класс Ф00010 – на сумму 21 600 009,60 рубля;

по КБК 075 0703 26Г6YR5062 612, рег. класс Ф00020 – на сумму 2 399 990,40 рубля;

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 246 596 953,72 рубля по следующим направлениям расходов:

«Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (приобретение интерактивных панелей с рельсовыми системами, классной доской (или на мобильных стойках) в комплекте для оснащения общеобразовательных организаций в г. Архангельске, г. Северодвинске, г. Новодвинске и Пинежском муниципальном округе Архангельской области)» – на сумму 128 524 717,53 рубля, в том числе:

по КБК 075 0702 26Г6YR5068 244, рег. класс Ф00010 – на сумму 115 672 245,79 рубля;

по КБК 075 0702 26Г6YR5068 244, рег. класс Ф00020 – на сумму 12 852 471,74 рубля;

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений» – на сумму 118 072 236,19 рубля, в том числе:

по КБК 075 0702 02E0170100 611, рег. класс 200000 – на сумму 41 812 201,00 рубля;

по КБК 075 0704 02E0170100 611, рег. класс 200000 – на сумму 52 505 188,00 рубля;

по КБК 075 0704 02E0170100 621, рег. класс 200000 – на сумму 23 754 847,19 рубля;

г) по министерству культуры Архангельской области (далее – министерство

культуры):

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 87 777 777,78 рубля по направлению расходов «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (оснащение государственного бюджетного учреждения культуры мебелью, оборудованием, программным обеспечением, музыкальными инструментами и материальными запасами)», в том числе:

по КБК 069 0801 26Г6YR506A 612, рег. класс Ф00010 – на сумму 79 000 000,00 рубля;

по КБК 069 0801 26Г6YR506A 612, рег. класс Ф00020 – на сумму 8 777 777,78 рубля;

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 8 777 777,78 рубля по направлению расходов «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений» (КБК 069 0801 04E0170100 612, код цели Ц101, рег. класс 200000);

2) внести в сводную бюджетную роспись следующие изменения в части расходов областного бюджета по министерству ТЭК и ЖКХ на 2026 год:

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 40 344 828,00 рубля по направлению расходов «Субсидии ресурсоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, горячую воду в открытой системе, поставляемые населению и потребителям, приравненным к населению» (КБК 023 0402 17E01H3520 811 200000);

б) увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 310 344 828,00 рубля по направлению расходов «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (реконструкция общественных территорий) (Реконструкция пл. Профсоюзов в г. Архангельске, Архангельская область, город Архангельск, Площадь Профсоюзов)», в том числе:

по КБК 023 0503 26Г6YR5061 522 Ф00010 – на сумму 270 000 000,00 рубля;

по КБК 023 0503 26Г6YR5061 522 Ф00020 – на сумму 40 344 828,00 рубля;

3) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до министерства транспорта, министерства ТЭК и ЖКХ, министерства образования и министерства культуры в порядке, установленном министерством финансов в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Министерству транспорта, министерству ТЭК и ЖКХ, министерству образования и министерству культуры представить в министерство финансов документы, предусмотренные пунктом 14.1.2 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Архангельской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного

бюджета), утвержденного постановлением министерства финансов от 23 июня 2011 года № 1-пф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев